



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ**

**Τμήμα Προϋπολογισμού,
Λογιστηρίου και Προμηθειών**
Κάρπαθος, 85700, Δωδεκάνησα
Τηλ.: 2245360131
Email: a.kaplanoglou@karpathos.gr
Πληρ.: Αναστασία Καπλάνογλου

**ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 22082
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 30/10/2024
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 1480**

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για «Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων, λαμπτήρων, ανταλλακτικών και ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Καρπάθου 2024»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. 38 της παρ.1 του άρθρου 377 του Ν.4412/2016
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
5. Την ανάγκη του Δήμου για την **δαπάνη** που αναφέρεται στο θέμα.
6. Την υπ' αριθμ. Πρωτ.: **20659/18-09-2024 Μελέτη**, του Τμήματος Περιβάλλοντος του Δήμου Καρπάθου.
7. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **20660/18-09-2024** πρωτογενές αίτημα (**ΑΔΑΜ:24REQ015446361**).
8. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **20674/19-09-2024** τεκμηριωμένο αίτημα.
9. Την υπ' αριθ. πρωτ. **21319/09-10-2024** βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Δ/νσης του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας, Περιβάλλοντος & Ύδρευσης Αποχέτευσης.
10. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στο **ΚΑ 20.6699.0005 με τίτλο: Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων, ανταλλακτικών και ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Καρπάθου, (ΑΑΥ 423/09-10-2024 με ΑΔΑ: 66Ρ8ΩΕ0-ΩΔΞ και ΑΔΑΜ: 24REQ015575347)**, και **ΚΑ 20.6699.0007 με τίτλο: Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων και ιστών ΔΕ Καρπάθου, (ΑΑΥΣ 424/09-10-2024 με ΑΔΑ: ΨΩΖΛΩΕ0-Ο93 και ΑΔΑΜ: 24REQ015575417)** οι οποίες είναι εγγεγραμμένες στο βιβλίο μητρώου δεσμεύσεων με αριθμό καταχώρησης **1**.
11. Την υπ' αριθ.: **1405/11-10-2024 (πρωτ.: 21436) απόφαση Δημάρχου** για έγκριση τεχνικών προδιαγραφών (**ΑΔΑ: 6ΜΗΠΩΕ0-ΦΟΖ**).
12. Την υπ' αριθ. Πρωτ.: **21446/11-10-2024** Πρόσκληση υποβολής προσφοράς του Δήμου μας (**ΑΔΑΜ:24PROC015581332**).
13. Την προσφορά του οικονομικού φορέα: **SMK ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ Ο.Ε.**, που υποβλήθηκε **με αριθμ.πρωτ.: 21665/17-10-2024**, με επισυναπτόμενα όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά.
14. Την υπ' αριθμ. πρωτ.: **21952/25-10-2024 Βεβαίωση** του Αναπλ. Προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την απευθείας ανάθεση στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία: **SMK ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ Ο.Ε.**, [με στοιχεία επικοινωνίας Διεύθυνση: Πηγάδια Καρπάθου τκ 85700, τηλέφωνο: 22450 23373 και email: dodecanisa@smkgroup.gr] ΑΦΜ: 801006540 Δ.Ο.Υ: ΡΟΔΟΥ (7542).
2. Η ανάθεση αφορά την δαπάνη για «**Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων, λαμπτήρων, ανταλλακτικών και ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Καρπάθου 2024**», σύμφωνα με την προσφορά του αναδόχου και αναλύεται ως εξής:

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μονάδας μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Δαπάνη (€)
1	Φωτιστικό δρόμου LED ισχύος 60W αναρτώμενο σε βραχίονα διατομής Φ42	Τεμάχιο	100	39,42	3.942,00
2	Φωτιστικό δρόμου LED ισχύος 120W αναρτώμενο σε βραχίονα διατομής Φ42	Τεμάχιο	10	73,71	737,10
3	Φωτιστικό σώμα τύπου καμπάνας με λαμπτήρα LED 100W	Τεμάχιο	20	50,81	1.016,20
4	Φωτιστικό σώμα τύπου καμπάνας με λαμπτήρα LED 150W	Τεμάχιο	20	78,55	1.571,00
5	Προβολέας LED συμμετρικής δέσμης ισχύος 65W 4000K	Τεμάχιο	10	79,28	792,80
6	Προβολέας LED συμμετρικής δέσμης ισχύος 80W 4000K	Τεμάχιο	10	102,12	1.021,20
7	Προβολέας LED συμμετρικής δέσμης ισχύος 125W 4000K	Τεμάχιο	5	175,54	877,70
8	Προβολέας LED ισχύος 165W 4000K	Τεμάχιο	5	67,27	336,35
9	Προβολέας LED συμμετρικής δέσμης ισχύος 165W 4000K	Τεμάχιο	1	205,81	205,81
10	Φωτιστικό οροφής LED τύπου πάνελ 60x60	Τεμάχιο	20	31,00	620,00
11	Φωτιστικό μπάλα Φ30 με γρίφα	Τεμάχιο	10	13,34	133,40
12	Φωτιστικό μπάλα Φ40 με γρίφα	Τεμάχιο	10	29,63	296,30
13	Βραχίονας φωτιστικού δρόμου Φ42	Τεμάχιο	10	25,50	255,00
14	Λαμπτήρας LED ισχύος 5W E27 4000K – 6500K	Τεμάχιο	50	1,66	83,00
15	Λαμπτήρας LED ισχύος 16W E27 4000K – 6500K	Τεμάχιο	300	4,50	1.350,00
16	Λαμπτήρας LED ισχύος 30W E27 4000K – 6500K	Τεμάχιο	40	5,63	225,20
17	Λαμπτήρας LED ισχύος 50W E27 4000K – 6500K	Τεμάχιο	40	10,94	437,60

18	Λαμπτήρας νατρίου σωληνωτός ισχύος 150W E40 2000 – 2050K	Τεμάχιο	50	8,26	413,00
19	Ντουί πορσελάνης E27	Τεμάχιο	500	0,34	170,00
20	Αυτόματη ασφάλεια 6kA Καμπύλη C, 1P ονομαστικού ρεύματος 10A	Τεμάχιο	30	3,16	94,80
21	Αυτόματη ασφάλεια 6kA Καμπύλη C, 1P ονομαστικού ρεύματος 16A	Τεμάχιο	30	3,16	94,80
22	Αυτόματη ασφάλεια 6kA Καμπύλη C, 1P ονομαστικού ρεύματος 25A	Τεμάχιο	30	3,16	94,80
23	Αυτόματη ασφάλεια 6kA Καμπύλη C, 1P ονομαστικού ρεύματος 40A	Τεμάχιο	30	3,64	109,20
24	Αυτόματη ασφάλεια 6kA Καμπύλη C, 1P ονομαστικού ρεύματος 63A	Τεμάχιο	30	7,32	219,60
25	Καλώδιο NYY J1VV-U 3x1,5mm ²	Μέτρα	300	1,19	357,00
26	Καλώδιο NYY J1VV-U 3x2,5mm ²	Μέτρα	200	1,72	344,00
27	Καλώδιο NYY J1VV-S 3x120+70mm ²	Μέτρα	71	61,41	4.360,11
28	Καλώδιο NYY J1VV-R 5x10mm ²	Μέτρα	40	8,30	332,00
29	Καλώδιο NYY J1VV-R 5x16mm ²	Μέτρα	20	12,46	249,20
30	Καλώδιο NYY J1VV-R 5x35mm ²	Μέτρα	60	25,32	1.519,20
31	Καλώδιο εγκαταστάσεων 300/500V NYM 3x1,5mm ²	Μέτρα	200	0,88	176,00
32	Καλώδιο εγκαταστάσεων 300/500V NYM 3x2,5mm ²	Μέτρα	200	1,34	268,00
33	Καλώδιο εύκαμπτο NYMHY 3x0,75mm ²	Μέτρα	200	0,51	102,00
34	Καλώδιο εύκαμπτο NYMHY 3x1mm ²	Μέτρα	200	0,65	130,00
35	Καλώδιο εύκαμπτο NYMHY 3x1,5mm ²	Μέτρα	200	0,90	180,00
36	Καλώδιο εύκαμπτο NYMHY 3x2,5mm ²	Μέτρα	100	1,42	142,00
37	Καλώδιο εύκαμπτο NYAF H07V-K 1x10mm ²	Μέτρα	100	1,47	147,00
38	Καλώδιο NYA(re) H07V-U 1x16mm ²	Μέτρα	71	2,12	150,52
39	Ενδεικτική λυχνία ράγας μονοφασική led κόκκινη	Τεμάχιο	20	2,74	54,80

40	Ενδεικτική λυχνία ράγας τριφασική led κόκκινη	Τεμάχιο	20	9,12	182,40
41	Διακόπτης λυκόφωτος ρυθμιζόμενος στεγανός 16Α	Τεμάχιο	20	25,94	518,80
42	Ρελέ ισχύος ράγας 4ΝΟ 40Α	Τεμάχιο	15	41,91	628,65
43	Ρελέ ισχύος ράγας 4ΝΟ 63Α	Τεμάχιο	15	62,70	940,50
44	Αναλογικός χρονοδιακόπτης ράγας ημερήσιος με εφεδρεία	Τεμάχιο	10	47,60	476,00
45	Διακόπτης ράγας 3Ρ 40Α 400V	Τεμάχιο	10	11,05	110,50
46	Ράβδος γείωσης χαλύβδινη επιχαλκωμένη Ø14x1500mm	Τεμάχιο	40	15,42	616,80
47	Σφιγκτήρας ράβδου γείωσης Ø14mm	Τεμάχιο	40	2,85	114,00
48	Αγωγός γείωσης χαλκός (CU70) 1x70mm ²	Κιλά	60	15,34	920,40
49	Αυτοβουλκανιζόμενη λαστιχοταινία ενδεικτικών διαστάσεων 19mm x 9,1m	Τεμάχιο	20	8,58	171,60
50	Ταινία PVC μονωτική ενδεικτικών διαστάσεων 19mm x 20m	Τεμάχιο	60	0,80	48,00
51	Δεματικά καλωδίων 150x3,6mm ΜΑΥΡΟ	Συσκευασία 100 τεμαχίων	60	2,31	138,60
52	Δεματικά καλωδίων 500x7,6mm ΜΑΥΡΟ	Συσκευασία 100 τεμαχίων	20	19,86	397,20
53	Ξηλκόνη ουδέτερη 280-300ml διάφανη ή λευκή	Τεμάχιο	20	9,32	186,40
54	Μούφα σύνδεσης καλωδίων 4x1,5-10mm ²	Τεμάχιο	20	19,42	388,40
55	Μούφα σύνδεσης καλωδίων 4x16-25mm ²	Τεμάχιο	20	27,07	541,40
ΣΥΝΟΛΟ (€)					29.988,34
Φ.Π.Α. (€)					7.197,20
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (€)					37.185,54

Τα προμηθευόμενα είδη θα παραδοθούν στην Αποθήκη του Δήμου Καρπάθου και το κόστος των μεταφορικών επιβαρύνει αποκλειστικά τον ανάδοχο.

3. Το συνολικό ποσό της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των **37.185,54 ευρώ**, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% η δε δαπάνη θα βαρύνει τους **ΚΑΕ 20.6699.0005 και 20.6699.0007** του Προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος έτους και θα χρηματοδοτηθεί από **Ιδίους Πόρους**.

Η σύμβαση **υποχρεωτικά** θα τιμολογηθεί σύμφωνα με το **Ελληνικό Ευρωπαϊκό Μορφότυπο Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης (UBL)**, (**A.1017/2020, Κ.Υ.Α. 63446/2-6-2021, Κ.Υ.Α. 31781ΕΞ2022/9-3-2022**) και πιο συγκεκριμένα σύμφωνα με την [παρ.2 του άρθρου 1 της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 \(ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β'\)](#), **άρχεται η υποχρέωση των οικονομικών φορέων για έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου, προκειμένου για συμβάσεις που συνάπτονται ή/και εκτελούνται από λοιπές πλην Κεντρικής Διοίκησης, αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς** οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν **μετά την 1η.6.2024.**

Η παραλαβή και η επεξεργασία του ηλεκτρονικού τιμολογίου από την αναθέτουσα αρχή γίνεται μέσω ειδικής πλατφόρμας ή τεχνικής διαδικασίας/WebService (ΕΔΗΤ/ΚΕΔ).

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΑΗΤ ΦΟΡΕΑ - ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ – 1007.E86201.0001

4. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή και ανάρτησή της και έως 31/12/2024, με δικαίωμα παράτασης κατόπιν συμφωνίας των δύο μερών, χωρίς καμία αλλαγή των όρων που θα αναφέρονται στη σύμβαση καθώς και χωρίς αύξηση του συμβατικού αντικειμένου και ποσού. Αν λήξει η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, αν λήξει η παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην αναθέτουσα αρχή τα παραδοτέα της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος.

5. Στον ανάδοχο καταβάλλεται το αντίστοιχο συμβατικό ποσό της πραγματοποιηθείσας εργασίας με βάση την οικονομική προσφορά του. Η καταβολή της καθορισμένης σύμφωνα με τη σύμβαση αμοιβής, θα πραγματοποιηθεί μετά την παράδοση της προμήθειας, ανάλογα με την παράδοση. Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάκλητες καθ' όλη τη χρονική διάρκεια που θα εκτελείται η εργασία. Ο ανάδοχος εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης τιμής ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται σαν χρόνος παράδοσης της εργασίας, υπάρξουν αυξήσεις οποιουδήποτε κόστους και από οποιοδήποτε λόγο στην τιμή μονάδας.

6. Η παραλαβή της σύμβασης θα πραγματοποιηθεί από τον **Δημήτριο Γεργατσούλη**, Αναπλ. Προϊστάμενο Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Καρπάθου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΝ. ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ